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Gaurundenwettkämpfe 2019 Abschlußtabelle

Klasse/Gruppe Pl. Abschluß 2019 P+ P- Schnitt

LG-Bayernliga SO 5 Isental Lengdorf 1 14 14 1925,07
LG-Bezirksliga SO 1 2 Isental Lengdorf 2 14 6 1521,40
LG-Bezirksliga SO 1 3 Isental Lengdorf 3 12 8 1510,00
Bogen-Bezirksklasse Süd 1 BSV Taufkirchen/Vils 24 4 2654,00

Klasse/Gruppe Nr. Mannschaftsergebnis 2019 P+ P- Schnitt

LG-Gauoberliga 1 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 20 4 1496,8
2 Feuerschützen Hohenpolding 1 20 4 1496,8
3 Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 12 12 1485,8
4 SV Isental Lengdorf 4 12 12 1477,5
5 SV Germania Hampersdorf 1 10 14 1486,2
6 Schützengesellschaft Moosen 1 8 16 1480,8
7 SV Gemütlichkeit Sulding 1 2 22 1458,6

LG-Gauliga 1 SV Eichenlaub Wambach 1 14 6 1487,0
2 SV Waldperle Inning a.Holz 1 14 6 1474,7
3 Edelweiß Niederstraubing 1 10 10 1473,9
4 SV Vilstaler Kienraching 1 10 10 1469,9
5 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 10 1464,9
6 Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 2 18 1442,5

LG-A1 1 SV Isental Lengdorf 5 20 0 1491,90
2 SV Heimatlust Hofstarring 1 12 8 1444,90
3 Edelweiß Niederstraubing 2 10 10 1446,50
4 Schützengesellschaft Moosen 2 10 10 1446,50
5 Burgschützen Kopfsburg 1 4 16 1445,20
6 SV Neuedelweiß Landersdorf 1 4 16 1444,00

LG-A2 1 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 18 2 1455,10
2 SV Eichenlaub Wambach 2 16 4 1435,30
3 SV Hubertus Hofkirchen 1 10 10 1421,60
4 SV Eichenlaub Kraham 1 8 12 1428,80
5 SV Fluderer Schwindach 1 6 14 1428,00
6 SV Germania Hampersdorf 2 2 18 1416,90

LG-B1 1 Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 16 4 1430,4
2 Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 14 6 1442,9
3 SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 14 6 1434,4
4 SV Vilstaler Kienraching 2 10 10 1414,4
5 SV Eichenlaub Kalling e. V. 1 4 16 1399,7
6 Feuerschützen Hohenpolding 2 2 18 1360,5

LG-B2  1 Schützengesellschaft Moosen 3 14 6 1404,1
2 SV Enzian Oberdorfen 1 12 8 1402,6
3 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 12 8 1401,3
4 SV Eichenlaub Wambach 3 10 10 1398,3
5 SV Tannengrün Geislbach 1 10 10 1390,9
6 SV Tannengrün Geislbach 2 2 18 1378,2



Gaurundenwettkämpfe 2019 Abschlußtabelle

Klasse/Gruppe Nr. Mannschaftsergebnis 2019 P+ P- Schnitt

LG-B3 1 Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 16 4 1387,10
2 SV Tannengrün Schröding 1 12 8 1390,70
3 Dorfener Schützen von 1903 1 10 10 1355,00
4 SV Stephanstaler Kögning 1 8 12 1369,10
5 SV Eichenlaub Wambach 4 8 12 1343,00
6 SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 6 14 1323,10

LG-C1 1 SV Vilstaler Kienraching 3 20 0 1409,80
2 SV Waldperle Inning a.Holz 2 14 6 1329,10
3 SV Höhenluft Gmain 1 10 10 1332,20
4 SV Fluderer Schwindach 2 8 12 1327,00
5 Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 6 14 1328,40
6 SV Gemütlichkeit Sulding 2 2 18 1291,90

LG-C2 1 Schützengesellschaft Moosen 4 16 0 1443,50
2 SV Isental Lengdorf 6 12 4 1423,50
3 SV Eichenlaub Wambach 5 8 8 1399,50
4 SV Vilstaler Kienraching 4 4 12 1372,38
5 SV Eichenlaub Kraham 2 0 14 1334,86

LP-Gauliga 1 Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 16 4 1416,00
2 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 14 6 1408,70
3 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 14 6 1401,30
4 SV Höhenluft Gmain 1 10 10 1397,00
5 SV Tannengrün Geislbach 1 6 14 1368,10
6 SV Waldperle Inning a.Holz 1 0 20 1331,80

LP-A 1 Schützengesellschaft Moosen 1 18 2 1382,70
2 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 16 4 1393,30
3 Altschützengesellschaft Dorfen 1 12 8 1362,40
4 SV Eichenlaub Kraham 1 10 10 1352,90
5 SV Eichenlaub Wambach 1 2 18 1315,30
6 SV Hubertus Hofkirchen 1 2 18 1281,00

Jugend 1 1 SV Isental Lengdorf 1 14 2 1084,00
2 Schützengesellschaft Moosen 1 10 6 1049,63
3 SV Vilstaler Kienraching 1 8 8 1036,00
4 Edelweiß Niederstraubing 1 6 10 982,38
5 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 2 14 1044,25

Jugend 2 1 SV Eichenlaub Wambach 1 14 2 1040,00
2 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 12 4 1017,38
3 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 6 10 996,88
4 SV Eichenlaub Wambach 2 6 10 937,13
5 SV Hubertus Hofkirchen 1 2 14 741,63



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gau-Oberliga 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte Ges.Ringe

1. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 12 20 : 4 17961 1496,8 *(3001)
2. Feuerschützen Hohenpolding 1 12 20 : 4 17961 1496,8 *(2997)
3. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 12 12 : 12 17830 1485,8
4. SV Isental Lengdorf 4 12 12 : 12 17730 1477,5
5. SV Germania Hampersdorf 1 12 10 : 14 17834 1486,2
6. Schützengesellschaft Moosen 1 12 8 : 16 17770 1480,8
7. SV Gemütlichkeit Sulding 1 12 2 : 22 17503 1458,6

mindestens 8 Wettkämpfe

1. Feuerschützen Hohenpolding 1 Ingo Fröhlich 381,42 Ringe
2. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Andereas Lanzinger 379,45 Ringe
3. SV Gemütlichkeit Sulding 1 Rebecca Kronseder 377,91 Ringe
4. SV Germania Hampersdorf 1 Johannes Obermaier 376,17 Ringe
5. Schützengesellschaft Moosen 1 Thomas Fellermayer 376,08 Ringe
6. Schützengesellschaft Moosen 1 Alexandra Huber 374,83 Ringe
7. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Christian Kneißl 374,58 Ringe
8. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 Andreas Mutlitz 374,25 Ringe
9. Feuerschützen Hohenpolding 1 Georg Brenninger 373,92 Ringe

10. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Kerstin Vilgertshofer 373,91 Ringe
11. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 Josef Mutlitz 373,17 Ringe
12. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 Stefan Mutlitz 373,00 Ringe
13. SV Isental Lengdorf 4 Margit Wölfl 371,70 Ringe
14. SV Isental Lengdorf 4 Hubert Dallinger 371,33 Ringe
15. SV Germania Hampersdorf 1 Julian Hanslmaier 371,00 Ringe

Feuerschützen Hohenpolding 1 Johannes Voichtleitner 371,00 Ringe
17. SV Germania Hampersdorf 1 Andreas Stimmer 370,42 Ringe
18. Feuerschützen Hohenpolding 1 Markus Bauer 369,83 Ringe
19. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Felicia Vilgertshofer 369,42 Ringe
20. SV Isental Lengdorf 4 Martin Gugetzer 369,00 Ringe
21. SV Gemütlichkeit Sulding 1 Robert Kronseder 368,67 Ringe
22. SV Germania Hampersdorf 1 Christian Gruber 368,58 Ringe
23. Schützengesellschaft Moosen 1 Johann Huber 366,00 Ringe
24. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 Christoph Mutlitz 365,42 Ringe
25. SV Isental Lengdorf 4 Klaus Waxenberger 365,10 Ringe
26. Schützengesellschaft Moosen 1 Rudi Böhm 363,92 Ringe
27. SV Gemütlichkeit Sulding 1 Stefan Bauer 359,83 Ringe
28. SV Gemütlichkeit Sulding 1 Thomas Kufner 357,36 Ringe

Minus-
punkte

Durch-
schnitt

* direkter 
Vergleich

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gauliga 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. SV Eichenlaub Wambach 1 10 14 : 6 14870 1487
2. SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 14 : 6 14747 1474,7
3. Edelweiß Niederstraubing 1 10 10 : 10 14739 1473,9
4. SV Vilstaler Kienraching 1 10 10 : 10 14699 1469,9
5. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 10 : 10 14649 1464,9
6. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 10 2 : 18 14425 1442,5

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Verena Grundner 384,33 Ringe
2. SV Vilstaler Kienraching 1 Edith Wendlinger 380,00 Ringe
3. SV Eichenlaub Wambach 1 Gerhard Grasser 378,10 Ringe
4. SV Vilstaler Kienraching 1 Stefanie Hinterwimmer 374,60 Ringe
5. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Robert Fenk 373,90 Ringe
6. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 Siegfried Häring 373,44 Ringe
7. Edelweiß Niederstraubing 1 Lea Hofmaier 372,44 Ringe
8. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Markus Schöttl 372,40 Ringe
9. SV Eichenlaub Wambach 1 Andreas Landesberger 370,88 Ringe

10. Edelweiß Niederstraubing 1 Christina Wagner 370,20 Ringe
11. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Alexander Schatz 369,78 Ringe
12. Edelweiß Niederstraubing 1 Rebecca Hofmaier 369,50 Ringe
13. SV Eichenlaub Wambach 1 Martin Landesberger 368,30 Ringe
14. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 Günther Häring 363,75 Ringe
15. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 Andreas Kehrer 363,60 Ringe
16. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Julia Pichlmeier 361,78 Ringe
17. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Angela Schwarzenböck 361,10 Ringe
18. Edelweiß Niederstraubing 1 Stefan Huber 360,75 Ringe
19. SV Vilstaler Kienraching 1 Monika Stadler 357,20 Ringe
20. SV Vilstaler Kienraching 1 Martin Lechner 355,33 Ringe
21. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 Peter Attenhauser 347,00 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Abschlußtabelle A1

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. SV Isental Lengdorf 5 10 20 : 0 14919 1491,90
2. SV Heimatlust Hofstarring 1 10 12 : 8 14449 1444,90
3. Edelweiß Niederstraubing 2 10 10 : 10 14465 1446,50 *(2929)
4. Schützengesellschaft Moosen 2 10 10 : 10 14465 1446,50 *(2879)
5. Burgschützen Kopfsburg 1 10 4 : 16 14452 1445,20
6. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 10 4 : 16 14440 1444,00

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. SV Isental Lengdorf 5 Rainer Heß 379,20 Ringe
2. Burgschützen Kopfsburg 1 Michael Fischer 375,33 Ringe
3. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 Monika Feckl 375,22 Ringe
4. SV Isental Lengdorf 5 Markus Obermaier 372,60 Ringe
5. Schützengesellschaft Moosen 2 Adelheid Holme 370,90 Ringe
6. SV Isental Lengdorf 5 Gerhard Obermaier 370,50 Ringe
7. SV Heimatlust Hofstarring 1 Markus Wegmaier 370,00 Ringe
8. SV Isental Lengdorf 5 Alois Nikolaus Obermaier 370,00 Ringe
9. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 Anja Attensberger 368,78 Ringe
10. Schützengesellschaft Moosen 2 Anton Kronseder 366,70 Ringe
11. SV Heimatlust Hofstarring 1 Isabella Graf 364,50 Ringe
12. Schützengesellschaft Moosen 2 Elisabeth Böhm 363,78 Ringe
13. Edelweiß Niederstraubing 2 Christian Fischbeck 363,30 Ringe
14. Edelweiß Niederstraubing 2 Thomas Schraufstetter 363,10 Ringe
15. SV Heimatlust Hofstarring 1 Florian Graf 363,00 Ringe
16. Burgschützen Kopfsburg 1 Johannes Maier 362,00 Ringe
17. Edelweiß Niederstraubing 2 Christian Lachner 361,75 Ringe
18. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 Roswitha Feldhofer 361,33 Ringe
19. Edelweiß Niederstraubing 2 Jürgen Krojer 361,13 Ringe
20. Burgschützen Kopfsburg 1 Philip Waxenberger 356,40 Ringe
21. SV Heimatlust Hofstarring 1 Ludwig Pritz 354,78 Ringe
22. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 Reinhold Schäfer 352,11 Ringe
23. Burgschützen Kopfsburg 1 Oliver Krieg 349,50 Ringe
24. Schützengesellschaft Moosen 2 Josef Pfanzelt 341,78 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

* direkter 
Vergleich

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe A2

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 18 : 2 14551 1455,10
2. SV Eichenlaub Wambach 2 10 16 : 4 14353 1435,30
3. SV Hubertus Hofkirchen 1 10 10 : 10 14216 1421,60
4. SV Eichenlaub Kraham 1 10 8 : 12 14288 1428,80
5. SV Fluderer Schwindach 1 10 6 : 14 14280 1428,00
6. SV Germania Hampersdorf 2 10 2 : 18 14169 1416,90

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. SV Hubertus Hofkirchen 1 Martina Bürger 367,80 Ringe
2. SV Eichenlaub Wambach 2 Marina Bauer 367,78 Ringe
3. SV Eichenlaub Wambach 2 Lisa Irl 367,20 Ringe
4. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Georg Tafelmeier 366,50 Ringe
5. SV Eichenlaub Wambach 2 Kilian Angermaier 366,33 Ringe
6. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Kurz Hans Peter 364,89 Ringe
7. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Johannes Franzl 364,33 Ringe
8. SV Fluderer Schwindach 1 Klaus Hölzl 363,90 Ringe
9. SV Eichenlaub Kraham 1 Markus Maier 362,40 Ringe
10. SV Eichenlaub Kraham 1 Martin Schweiger 361,60 Ringe
11. SV Germania Hampersdorf 2 Theresa Gruber 360,90 Ringe
12. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Wolfgang Mooshofer 359,60 Ringe
13. SV Fluderer Schwindach 1 Thomas Hölzl 357,40 Ringe
14. SV Fluderer Schwindach 1 Michael Huber 356,11 Ringe
15. SV Eichenlaub Kraham 1 Wolfgang Manhart 354,80 Ringe
16. SV Hubertus Hofkirchen 1 Gottfried Schraufstetter 354,44 Ringe
17. SV Fluderer Schwindach 1 Hermann Folger 354,11 Ringe
18. SV Hubertus Hofkirchen 1 Richard Hörmann 353,20 Ringe
19. SV Germania Hampersdorf 2 Thomas Gruber 352,40 Ringe
20. SV Germania Hampersdorf 2 Christoph Hanslmaier 352,30 Ringe
21. SV Hubertus Hofkirchen 1 Michael Kronseder 351,56 Ringe
22. SV Germania Hampersdorf 2 Gerhard Schütz 351,30 Ringe
23. SV Fluderer Schwindach 1 Markus Kiefinger 350,44 Ringe
24. SV Eichenlaub Kraham 1 Veronika Schleibinger 347,56 Ringe
25. SV Eichenlaub Wambach 2 Martin Hartl 344,30 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe B1 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 10 16 : 4 14304 1430,4
2. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 10 14 : 6 14429 1442,9
3. SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 10 14 : 6 14344 1434,4
4. SV Vilstaler Kienraching 2 10 10 : 10 14144 1414,4
5. SV Eichenlaub Kalling e. V. 1 10 4 : 16 13997 1399,7
6. Feuerschützen Hohenpolding 2 10 2 : 18 13605 1360,5

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 Amadeus Rubner 376,70 Ringe
2. SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 Bernhard Otter 375,60 Ringe
3. Feuerschützen Hohenpolding 2 Lisa Marsmann 371,67 Ringe
4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 Birgit Fellermayer 369,89 Ringe
5. Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 Robin Lauterborn 366,10 Ringe
6. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 Michael Seisenberger 365,63 Ringe
7. SV Eichenlaub Kalling e. V. 1 Heidi Empl 363,00 Ringe
8. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 Markus Landenhammer 362,70 Ringe
9. SV Eichenlaub Kalling e. V. 1 Tobias Eichinger 359,30 Ringe
10. SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 Peter Waltl 356,80 Ringe
11. SV Vilstaler Kienraching 2 Sonja Unterreitmeier 353,63 Ringe
12. Feuerschützen Hohenpolding 2 Joachim Bauer 351,20 Ringe
13. SV Vilstaler Kienraching 2 Katrin Hinterwimmer 350,60 Ringe
14. Feuerschützen Hohenpolding 2 Martin Grandinger 350,11 Ringe
15. Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 Florian Priller 348,56 Ringe
16. SV Vilstaler Kienraching 2 Eva Tremmel 348,13 Ringe
17. SV Eichenlaub Kalling e. V. 1 Jonas Bitzer 348,10 Ringe
18. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 Anton Schleibinger 343,22 Ringe
19. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 Stephan Weber 339,00 Ringe
20. Feuerschützen Hohenpolding 2 Luis Karl 331,50 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe B2 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Schützengesellschaft Moosen 3 10 14 : 6 14041 1404,1
2. SV Enzian Oberdorfen 1 10 12 : 8 14026 1402,6
3. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 10 12 : 8 14013 1401,3
4. SV Eichenlaub Wambach 3 10 10 : 10 13983 1398,3
5. SV Tannengrün Geislbach 1 10 10 : 10 13909 1390,9
6. SV Tannengrün Geislbach 2 10 2 : 18 13782 1378,2

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. Schützengesellschaft Moosen Thomas Empl 369,00 Ringe
2. SV Eichenlaub Wambach Johanna Dirschl 365,67 Ringe
3. Altschützengesellschaft Grüntegernbach Annemarie Braun 361,20 Ringe
4. SV Enzian Oberdorfen Georg Mayer 355,60 Ringe
5. SV Tannengrün Geislbach Martin Hadinger 355,50 Ringe
6. SV Tannengrün Geislbach Eva Angermaier 354,30 Ringe
7. SV Tannengrün Geislbach Michael Stummer 353,56 Ringe
8. SV Tannengrün Geislbach Andreas Haindl 352,90 Ringe
9. SV Tannengrün Geislbach Silvia Sinseder 351,50 Ringe
10. SV Enzian Oberdorfen Franz Mittermaier 350,90 Ringe
11. SV Enzian Oberdorfen Elisabeth Englmeier 350,30 Ringe
12. Altschützengesellschaft Grüntegernbach Matthias Mayr 349,89 Ringe
13. SV Eichenlaub Wambach Matthias Bauer 348,90 Ringe
14. Altschützengesellschaft Grüntegernbach Christian Holbl 347,33 Ringe
15. Schützengesellschaft Moosen Markus Empl 346,11 Ringe
16. Schützengesellschaft Moosen Michael Andruet 346,00 Ringe
17. SV Enzian Oberdorfen Klaus Lechner 345,80 Ringe
18. Altschützengesellschaft Grüntegernbach Johannes Baumgartner 342,38 Ringe
19. Schützengesellschaft Moosen Alexander Bauer 342,10 Ringe
20. SV Eichenlaub Wambach Albert Nitzl 341,80 Ringe
21. SV Tannengrün Geislbach Georg Huber 339,90 Ringe
22. SV Tannengrün Geislbach Norbert Hierl 339,50 Ringe
23. SV Tannengrün Geislbach Markus Stummer 331,10 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe B3 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 10 16 : 4 13871 1387,10
2. SV Tannengrün Schröding 1 10 12 : 8 13907 1390,70
3. Dorfener Schützen von 1903 1 10 10 : 10 13550 1355,00
4. SV Stephanstaler Kögning 1 10 8 : 12 13691 1369,10
5. SV Eichenlaub Wambach 4 10 8 : 12 13430 1343,00
6. SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 10 6 : 14 13231 1323,10

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. SV Stephanstaler Kögning 1 Anton Mesner 365,80 Ringe
2. Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 Robert Pitz 361,70 Ringe
3. Dorfener Schützen von 1903 1 Markus Schlange 360,00 Ringe
4. SV Eichenlaub Wambach 4 Markus Grasser 359,88 Ringe
5. SV Stephanstaler Kögning 1 Johann Löffl 359,00 Ringe
6. SV Tannengrün Schröding 1 Stefan Adelsberger 357,38 Ringe
7. SV Tannengrün Schröding 1 Fabian Ruhnau 349,50 Ringe
8. SV Tannengrün Schröding 1 Manuel Reetz 349,25 Ringe
9. SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 Georg Obermaier 344,78 Ringe
10. SV Tannengrün Schröding 1 Claudius Höllinger 342,25 Ringe
11. Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 Christopher Sperr 341,67 Ringe
12. SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 Roland Autengruber 339,30 Ringe
13. Dorfener Schützen von 1903 1 Andreas Völkl 335,90 Ringe
14. SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 Robert Daumoser 334,50 Ringe
15. SV Stephanstaler Kögning 1 Florian Heinemann 328,78 Ringe
16. SV Eichenlaub Wambach 4 Martin Kronseder 323,13 Ringe
17. SV Fortuna-Hubertus Schwindkirchen 1 Alexander Lensch 307,50 Ringe
18. SV Eichenlaub Wambach 4 Anton Kronseder 302,11 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe C1 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. SV Vilstaler Kienraching 3 10 20 : 0 14098 1409,80
2. SV Waldperle Inning a.Holz 2 10 14 : 6 13291 1329,10
3. SV Höhenluft Gmain 1 10 10 : 10 13322 1332,20
4. SV Fluderer Schwindach 2 10 8 : 12 13270 1327,00
5. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 10 6 : 14 13284 1328,40
6. SV Gemütlichkeit Sulding 2 10 2 : 18 12919 1291,90

Mindestens 8 Wettkämpfe

1. SV Vilstaler Kienraching 3 Stephan Stadler 365,30 Ringe
2. SV Vilstaler Kienraching 3 Markus Bauer 351,50 Ringe
3. SV Höhenluft Gmain 1 Robert Stettner 350,33 Ringe
4. SV Gemütlichkeit Sulding 2 Katharina Bayerstorfer 343,78 Ringe
5. SV Fluderer Schwindach 2 Josef Stadler 342,80 Ringe
6. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 Herbert Ragl 338,50 Ringe
7. SV Waldperle Inning a.Holz 2 Thomas Haindl 338,33 Ringe
8. SV Vilstaler Kienraching 3 Markus Pleiner 337,88 Ringe
9. SV Fluderer Schwindach 2 Bernhard Hölzl 336,44 Ringe
10. SV Gemütlichkeit Sulding 2 Forster Hans Jürgen 334,67 Ringe
11. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 Kathrin Pany 332,89 Ringe
12. SV Waldperle Inning a.Holz 2 Peter Schöttl 331,89 Ringe
13. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 Daniela Kobold 330,75 Ringe
14. SV Höhenluft Gmain 1 Martin Weichselgartner 330,20 Ringe
15. SV Waldperle Inning a.Holz 2 Stefan Kreuzpointner 329,89 Ringe
16. SV Gemütlichkeit Sulding 2 Jakob Huber 326,75 Ringe
17. SV Fluderer Schwindach 2 Kilian Huber 326,25 Ringe
18. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 Maxi Attenhauser 326,22 Ringe
19. SV Gemütlichkeit Sulding 2 Korbinian Bayerstorfer 316,75 Ringe
20. SV Höhenluft Gmain 1 Andreas Stettner 313,20 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftgewehr Gruppe C2 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Schützengesellschaft Moosen 4 8 16 : 0 11548 1443,50
2. SV Isental Lengdorf 6 8 12 : 4 11388 1423,50
3. SV Eichenlaub Wambach 5 8 8 : 8 11196 1399,50
4. SV Vilstaler Kienraching 4 8 4 : 12 10979 1372,38
5. SV Eichenlaub Kraham 2 7 0 : 14 9344 1334,86

Mindestens 6 Wettkämpfe

1. SV Vilstaler Kienraching 4 Stefanie Selmair 373,00 Ringe
2. SV Isental Lengdorf 6 Martin Waxenberger 369,40 Ringe
3. Schützengesellschaft Moosen 4 Sonja Kronseder 366,50 Ringe
4. SV Eichenlaub Wambach 5 Anna-Lena Angermaier 363,57 Ringe
5. Schützengesellschaft Moosen 4 Franziska Kieblspeck 359,67 Ringe
6. Schützengesellschaft Moosen 4 Josef Pfanzelt 359,63 Ringe
7. SV Isental Lengdorf 6 Nicole Haiker 354,86 Ringe
8. SV Eichenlaub Kraham 2 Philipp Marsmann 350,50 Ringe
9. Schützengesellschaft Moosen 4 Reiter Michael 350,00 Ringe
10. SV Eichenlaub Kraham 2 Manuela Huber 348,71 Ringe
11. SV Eichenlaub Wambach 5 Florian Grasser 347,00 Ringe
12. SV Eichenlaub Wambach 5 Daniela Kordick 346,50 Ringe
13. SV Isental Lengdorf 6 Alois Obermaier 344,80 Ringe
14. SV Isental Lengdorf 6 Franz Deißenböck 340,71 Ringe
15. SV Eichenlaub Kraham 2 Alois Häusler 340,00 Ringe
16. SV Eichenlaub Wambach 5 Teresa Hartl 337,50 Ringe
17. SV Vilstaler Kienraching 4 Gertraud Stadler 331,50 Ringe
18. SV Vilstaler Kienraching 4 Heidi Osendorfer 330,25 Ringe
19. SV Vilstaler Kienraching 4 Julia Scharl 322,00 Ringe
20. SV Eichenlaub Kraham 2 Patrick Hagl 307,40 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftpistole Gauliga 

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 10 16 : 4 14160 1416,00
2. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 14 : 6 14087 1408,70
3. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 10 14 : 6 14013 1401,30
4. SV Höhenluft Gmain 1 10 10 : 10 13970 1397,00
5. SV Tannengrün Geislbach 1 10 6 : 14 13681 1368,10
6. SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 0 : 20 13318 1331,80

8 Mindestrunden

1. SV Höhenluft Gmain 1 Siegfried Brandstetter 368,75 Ringe
2. Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 Christian Lichtensperger 362,60 Ringe
3. SV Tannengrün Geislbach 1 Anton Wimmer 360,20 Ringe
4. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Fritz Holbl 359,44 Ringe
5. Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 Maximilian Feckl 359,40 Ringe
6. SV Höhenluft Gmain 1 Nataliya Reithmayr 356,80 Ringe
7. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Michael Kneissl 354,90 Ringe
8. SV Tannengrün Geislbach 1 Simon Radeck 353,63 Ringe
9. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Sofie Blasi 353,10 Ringe
10. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Nick Lauterborn 352,00 Ringe
11. SV Tannengrün Geislbach 1 Christian Weger 350,30 Ringe
12. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Thomas Heller 349,50 Ringe
13. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Max Reger 348,40 Ringe
14. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Andreas Weger 345,13 Ringe
15. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Simon Greimel 345,10 Ringe
16. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Günther Wegmann 337,70 Ringe
17. SV Höhenluft Gmain 1 Peter Stadler 328,11 Ringe
18. SV Waldperle Inning a.Holz 1 Florian Heilmair 317,60 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Luftpistole A – Klasse

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. Schützengesellschaft Moosen 1 10 18 : 2 13827 1382,70
2. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 16 : 4 13933 1393,30
3. Altschützengesellschaft Dorfen 1 10 12 : 8 13624 1362,40
4. SV Eichenlaub Kraham 1 10 10 : 10 13529 1352,90
5. SV Eichenlaub Wambach 1 10 2 : 18 13153 1315,30
6. SV Hubertus Hofkirchen 1 10 2 : 18 12810 1281,00

6 Mindestrunden

1. SV Hubertus Hofkirchen 1 Maximilian Obermüller 364,11 Ringe
2. SV Eichenlaub Kraham 1 Christian Hagl 359,60 Ringe
3. Altschützengesellschaft Dorfen 1 Thomas Rappolder 356,50 Ringe
4. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Katharina Pichlmeier 356,40 Ringe
5. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Markus Seidl 350,60 Ringe
6. Schützengesellschaft Moosen 1 Andreas Posch 349,78 Ringe
7. Schützengesellschaft Moosen 1 Johann Auer 348,40 Ringe
8. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Jakob Schwarzenböck 346,70 Ringe
9. Schützengesellschaft Moosen 1 Matthias Gerland 345,11 Ringe

10. SV Hubertus Hofkirchen 1 Tomasz Soszczeko 345,10 Ringe
11. Schützengesellschaft Moosen 1 Veith Gerland 339,90 Ringe
12. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Bernhard Neumaier 339,60 Ringe
13. SV Eichenlaub Kraham 1 Martin Schweiger 337,00 Ringe
14. Altschützengesellschaft Dorfen 1 Bernd Weber 336,90 Ringe
15. Altschützengesellschaft Dorfen 1 Hans Rappolder 336,10 Ringe
16. SV Eichenlaub Wambach 1 Günther Körbl 334,20 Ringe
17. SV Eichenlaub Wambach 1 Kilian Angermaier 332,70 Ringe
18. Altschützengesellschaft Dorfen 1 Bernhard Bublak 332,67 Ringe
19. SV Eichenlaub Kraham 1 Martin Maier 328,70 Ringe
20. SV Eichenlaub Kraham 1 Markus Mooshofer 327,60 Ringe
21. SV Eichenlaub Wambach 1 Lorenz Grasser 321,67 Ringe
22. SV Eichenlaub Wambach 1 Christian Grasser 319,57 Ringe
23. SV Hubertus Hofkirchen 1 Andreas Hörmann 313,67 Ringe
24. SV Hubertus Hofkirchen 1 Michael Lanzinger 277,70 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Jugend 1

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. SV Isental Lengdorf 1 8 14 : 2 8672 1084,00
2. Schützengesellschaft Moosen 1 8 10 : 6 8397 1049,63
3. SV Vilstaler Kienraching 1 8 8 : 8 8288 1036,00
4. Edelweiß Niederstraubing 1 8 6 : 10 7859 982,38
5. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 8 2 : 14 8354 1044,25

4 Mindestrunden

1. SV Isental Lengdorf 1 Maria Pointner 380,83 Ringe
2. SV Vilstaler Kienraching 1 Nicole Wendlinger 375,00 Ringe
3. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Felicia Vilgertshofer 372,29 Ringe
4. SV Isental Lengdorf 1 Martin Waxenberger 369,60 Ringe
5. Schützengesellschaft Moosen 1 Daniel Huber 368,88 Ringe
6. Edelweiß Niederstraubing 1 Clara Schirmer 365,60 Ringe
7. SV Isental Lengdorf 1 Alexander Obermaier 364,57 Ringe
8. SV Vilstaler Kienraching 1 Valentin Kronseder 354,00 Ringe
9. Schützengesellschaft Moosen 1 Ramona Aigner 346,20 Ringe
10. Schützengesellschaft Moosen 1 Sofie Brenninger 344,17 Ringe
11. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Julian Graf 342,25 Ringe
12. Edelweiß Niederstraubing 1 Bastian Brenninger 332,75 Ringe
13. SV Vilstaler Kienraching 1 Thomas Groll 331,25 Ringe
14. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Julian Walter 330,50 Ringe
15. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Lukas Eichinger 326,29 Ringe
16. SV Isental Lengdorf 1 Thomas Menzinger 323,40 Ringe
17. Schützengesellschaft Moosen 1 Thomas Huber 322,25 Ringe
18. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 Vincent Vilgertshofer 313,43 Ringe
19. SV Vilstaler Kienraching 1 Simon Stadler 306,75 Ringe
20. Schützengesellschaft Moosen 1 Maxi Purainer 296,75 Ringe
21. Edelweiß Niederstraubing 1 Hannes Brenninger 277,50 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt



Gaurundenwettkämpfe 2019

Jugend 2

Abschlußtabelle

Mannschaft Wettkämpfe Pluspunkte

1. SV Eichenlaub Wambach 1 8 14 : 2 8320 1040,00
2. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 8 12 : 4 8139 1017,38
3. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 8 6 : 10 7975 996,88
4. SV Eichenlaub Wambach 2 8 6 : 10 7497 937,13
5. SV Hubertus Hofkirchen 1 8 2 : 14 5933 741,63

4 Mindestrunden

1. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Johannes Franzl 359,38 Ringe
2. SV Eichenlaub Wambach 1 Florian Grasser 353,25 Ringe
3. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Manuel Greimel 346,57 Ringe
4. SV Eichenlaub Wambach 1 Lena Berg 345,00 Ringe
5. SV Eichenlaub Wambach 1 Regina Grasser 342,33 Ringe
6. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Anna-Maria Reithmayr 339,33 Ringe
7. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Tobias Otter 339,29 Ringe
8. SV Hubertus Hofkirchen 1 Emma Schraufstetter 337,83 Ringe
9. SV Eichenlaub Wambach 2 Laura Bachmaier 332,67 Ringe
10. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Maximilian Leipfinger 319,88 Ringe
11. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 Kilian Wastl 317,63 Ringe
12. SV Eichenlaub Wambach 2 Josef Bachmaier 316,50 Ringe
13. SV Eichenlaub Wambach 2 Hannah Bachmaier 315,29 Ringe
14. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Dominik Meier 306,00 Ringe
15. SV Hubertus Hofkirchen 1 Daniel Stefan 293,25 Ringe
16. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 Bastian Otter 283,50 Ringe
17. SV Eichenlaub Wambach 2 Korbinian Kuhl 279,25 Ringe
18. SV Hubertus Hofkirchen 1 Daniela Tremmel 253,67 Ringe

Minus-
punkte

Ges. 
Ringe

Durch-
schnitt

Durch-
schnitt
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